
PERSONAL CLAVE

PRECIO 1. Responsable de 
Arquitectura

1. Responsable de 
estructura

1. Responsable de 
Intalaciones Electricas

1. Responsable General 
de Operaciones

Valor Estimado
1. Responsable de 

Instalaciones

1,673,000.00 100 PUNTOS 1. Responsable de 
Mantenimiento

CUMPLE / NO  
CUMPLE

CUMPLE / NO  
CUMPLE

CUMPLE / NO  
CUMPLE

CUMPLE / NO  CUMPLE
CUMPLE / 

NO  CUMPLE
CUMPLE / NO  

CUMPLE
CUMPLE / NO  

CUMPLE
ADMITIDA / 

NO ADMITIDA
TOTAL

S/
PUNTOS EXPERIENCIA 

ACUMULADA S/
ACREDITA / NO 

ACREDITA

1 CALDEROS PIEDRA SRL
  20108792648

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA 1,588,888.88 94.53 2 3,660,612.14  (*) 
NO ACREDITA  

ACREDITA  DESCALIFICADO

2
INGENIEROS JM.PP 

CONSTRUCTORA SAC
  20604384002

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA 1,502,000.00 100 1 3,958,378.86 ACREDITA  
 (**)

NO ACREDITA  
DESCALIFICADO

OBSERVACIONES

INGENIEROS JM.PP 
CONSTRUCTORA SAC

  20604384002

(**) PERSONAL CLAVE: RESPONSABLE DE MANTENIMIENTO
segun las especificaciones tecnicas de las Bases Integradas se pide:
6. RESPONSABLE DE MANTENIMIENTO. Requisitos
(...)  
debera acreditar como minimo dos (02) años de experiencia en el diseño de instalaciones electricas y/o ejecucion de obras de edificacion en general y/o remodelaciones, ampliaciones, refacciones, reformas y/o implementacion de 
bienes similares (ollas de presion industriales, cocedores de vapor, calderas acuotubulares, tanques de agua, tanque de reciclaje de condensado, tanque de almacenamiento de liquidos industriales, tanque de aceite, manifolds de 
vapor, purificadores de agua automatico, colectores de vapor, etc.) al objeto de la combocatoria.

sin embargo, el postor presenta 3 certificados de trabajo para acreditar la experiencia del responsable de mantenimiento  del Ing. Hector Dario Onton Orozco; en donde en 2 certificados  el cargo que desempeño a sido solo como 
especialista en instalaciones.

como se puede evidenciar segun las bases integradas para acreditar se solicito: en diseño de instalaciones electricas; por lo que el comite no puede interpretar o determinar con exactitud en que tipo de instalaciones realizo el servicio.
ahora bien, el postor logro acreditar solo 13 meses de experiencia, por lo que la oferta es DESCALIFICADA:

Por otro lado; en las constancias emitidas por parte de la empresa CORPORACION TROMEL INGENIERIA CONSULTORIA CONSTRUCCION SAC, con RUC Nº 20602262201, se observa que el nombre indicado (CONSTRUCCION) en la hoja 
membretada difiere con el nombre redactado (CONSTRUCCIONES) en el primer párrafo de cada constancia: la cual se evidencia la incongruencia con el nombre de la empresa,

LP-SM-19-2024-MINEDU/UE 108-1
ADQUISICIÓN, TRANSPORTE, ENTREGA, INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL SISTEMA DE MARMITAS A VAPOR Y EQUIPAMIENTO PARA LA COCINA 

INDUSTRIAL DE LA GRAN UNIDAD ESCOLAR LEONCIO PRADO DEL CALLAO

ITEM: UNICO

POSTORES

CALDEROS PIEDRA SRL
  20108792648

PRESENTA - NO CUMPLE
(*) De la revision del Anexo N° 10 - Experiencia del postor en la especialidad, el postor presenta 20 contratos con un monto facturado de S/ 3,815,381.83; de los que  se observa los siguientes contratos:
  - Item 14, contratos con la empresa ZINC INDUSTRIALES NACIONALES SA; presenta 03 facturas (E001-838, E001-918 y E001-937), sin embargo para acreditar la conformidad del servicio presenta el estado de cuenta corriente de la empresa, de los cuales se puede visualizar 
en la pagina 234 el estado de cuanta corriente esta de forma ILEGIBLE; asi mismo en la pagina 237 de su oferta el estado de cuanta corriente esta de forma ILEGIBLE 

Por otro lado; segun lo establecido en las bases integradas del procedimiento de seleccion, en la seccion general especificacmente dice en el numeral: 
 1.8.PRESENTACIÓN Y APERTURA DE OFERTAS 

El participante presentará su oferta de manera electrónica a través del SEACE, desde las 00:01 horas hasta las 23:59 horas del día establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que contenga los documentos que 
conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases. 
El participante debe verificar antes de su envío, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible .

Según la sumilla de la Resolución N° 1950-2019-TCE-S2, “(…) toda información contenida en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre sí y debe encontrarse conforme con lo requerido en las bases integradas, a fin que el comité de selección pueda 
apreciar el real alcance de las mismas y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la entidad. Lo contrario, por los riesgos que genera, determinara que deba ser desestimada, más aún considerando que no es función del comité de selección interpretar el alcance de 
una oferta, esclarecer ambigüedades, precisar contradicciones o imprevisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un análisis integral que permita generar convicción de lo realmente ofertado (…)”.

g) 
El precio de la 

oferta en 
SOLES. 

Adjuntar 
obligatoriame

nte el 

Anexo Nº 6
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EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD:  S/ 

3,750,000.00
 por la venta de bienes iguales o similares, al objeto 

de la combocatoria, durente los ocho (08) años 
anteriores a la fecha de la presentación de ofertas 

que se computan, desde la fecha de la conformidad 
o emision del comprobante de pago, segun 

corresponda

OFERTA ECONOMICA 
EN SOLES

CUADRO ADMISIÓN, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE OFERTAS

Documentación de presentación obligatoria 
 Requisitos de Admisibilidad
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Oa)
 Declaración 

jurada de 
datos del 
postor.

 (Anexo Nº 1)

POSTORES 

b) 
Documento que 

acredite la 
representación de 
quien suscribe la 

oferta. (DNI o 
Vigencia de Poder, 

según 
corresponda).

c) 
Declaración 

jurada de 
acuerdo con el 

literal b) del 
artículo 52 del 
Reglamento.

 (Anexo Nº 2)

d) 
Declaración jurada de 
cumplimiento de las 

Especificaciones Técnicas 
contenidas en el numeral 
3.1 del Capítulo III de la 

presente sección.

 (Anexo Nº 3)

e) 
Declaración 

jurada de 
plazo de 
entrega.

Anexo Nº 4 

f)
  Promesa de 
consorcio con 

firmas 
legalizadas, de ser 

el caso.

  (Anexo Nº 5)
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EVALUACIÓN ECONOMICA

REQUISITOS DE CALIFICACION

EVALUACIÓN TECNICA
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